

АКТИВЫ	прим.	30-июн-2015	31-дек-2014
I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	1	86 277 517	85 242 272
Нематериальные активы	2	54 443	55 050
Авансы выданные на покупку (строительство) основных средств	3	810 533	832 261
Денежные средства, ограниченные в использовании		5 000	5 000
Итого долгосрочные активы		87 147 493	86 134 583
II. ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ			
Товарно-материальные запасы	4	2 943 418	3 219 115
Торговая дебиторская задолженность	5	1 433 858	1 397 037
Авансы, выданные на приобретение краткосрочных активов	6	1 235 594	400 492
Налоги к возмещению и предварительно оплаченные налоги	7	124 386	218 283
Предоплата по подоходному налогу	7	92 583	91 269
Прочая дебиторская задолженность	8	964 634	773 249
Прочие финансовые активы	9	1 982 925	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		170 000	166 285
Денежные средства и их эквиваленты	10	966 042	548 100
Итого текущие активы		9 913 440	6 813 830
ВСЕГО АКТИВЫ		97 060 933	92 948 413
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
		30-июн-2015	31-дек-2014
III. КАПИТАЛ			
Уставный капитал	11	16 291 512	16 291 512
Дополнительный оплаченный капитал	11	277 168	277 168
Резерв по переоценке основных средств	11	23 804 737	24 599 582
Нераспределенная прибыль/убыток	11	13 040 724	11 096 051
Капитал, относящийся к капиталу владельцев материнской компании		53 414 141	52 264 313
Доля меньшинства			
Итого капитал		53 414 141	52 264 313
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Выпущенные облигации	12	8 432 771	5 731 854
Долгосрочные займы	13	10 737 813	9 395 678
Отложенные налоговые обязательства	16	13 941 072	13 269 664
Обязательства по рекультивации золоотвалов	14	326 349	326 349
Обязательства по вознаграждениям работникам	18	49 434	49 434
Долгосрочная кредиторская задолженность	15	72 543	73 173
Доходы будущих периодов	17	172 605	178 028
Итого долгосрочные обязательства		33 732 587	29 024 180
V. ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущая часть выпущенных облигаций	19	472 015	324 339
Торговая кредиторская задолженность	20	2 278 098	2 873 319
Текущая часть долгосрочных займов и краткосрочные займы	21	5 019 403	6 715 160
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	24		-
Текущая часть обязательств по вознаграждениям работникам	25	5 003	5 003
Авансы полученные	22	444 455	541 124
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу	23		-
Налоги и внебюджетные платежи к уплате	23	163 578	136 368
Прочие обязательства и начисленные расходы	26	1 531 653	1 064 607
Итого текущие обязательства		9 914 205	11 659 920
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		97 060 933	92 948 413

Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 30.06.2015 г. составляет 371 тенге

Балансовая стоимость одной простой акции по состоянию на 31.12.2014 г. составляет 363 тенге

Генеральный директор

Ларичев Л.В.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

Место печати



Наименование показателей	прим.	1 полугодие 2015 г.	1 полугодие 2014 г.
ДОХОДЫ			
Производство электро/теплоэнергии и прочее	27	13 133 139	12 840 561
СЕБЕСТОИМОСТЬ			
Производство электро/теплоэнергии и прочее	28	(8 489 797)	(7 468 096)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК		4 643 342	5 372 465
Общие и административные расходы	29	(955 828)	(1 199 182)
Расходы по реализации	30	(151 933)	(137 113)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		3 535 581	4 036 170
Прочие доходы (расходы), нетто	33, 34	(6 300)	57 219
Доходы (расходы) от курсовой разницы, нетто		(94 130)	(419 089)
Финансовые доходы	32	86 227	91 568
Финансовые расходы	31	(847 989)	(786 433)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		2 673 389	2 979 435
Экономия (расход) по подоходному налогу	35	(680 674)	(461 318)
ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК ЗА ПЕРИОД		1 992 715	2 518 117
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Прирост от переоценки основных средств		-	-
дохода		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		1 992 715	2 518 117

Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.06.2015 г. составила 13,85 тенге
Базовая и разводненная прибыль на одну простую акцию по состоянию на 30.06.2014 г. составила 17,50 тенге

Генеральный директор

Ларичев Л.В.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

Место печати



Наименование показателей	1 полугодие 2015 г.	1 полугодие 2014 г.
I. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
1. Прибыль до налогообложения	2 673 389	3 083 137
Корректировки на:		
Амортизация и износ	1 962 159	1 389 379
Финансовые расходы	847 989	786 433
Восстановление/начисление резерва по сомнительным долгам	(6 353)	40 735
Убыток/(доход) от выбытия основных средств	10 206	2 936
Доход/расход от курсовой разницы	94 130	419 089
Прочие корректировки на неденежные статьи	84 999	162 334
Финансовые доходы	(86 227)	(91 568)
Движение денежных средств до изменений в оборотном капитале	5 580 292	5 792 475
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.		
Увеличение (уменьшение) товарно-материальных запасов	275 696	(2 204 497)
Увеличение (уменьшение) торговой дебиторской задолженности	(29 330)	421 285
Увеличение (уменьшение) авансов, выданных на приобретение кратк-х активов	(835 102)	(727 891)
Увеличение (уменьшение) налогов к возм-ю и предв-но оплаченных налогов	92 583	280 721
Увеличение (уменьшение) прочей дебиторской задолженности	(192 522)	(379 113)
Увеличение (уменьшение) торговой кредиторской задолженности	(595 221)	(257 768)
Увеличение (уменьшение) долгосрочной кредиторской задолженности	(6 053)	4 181
Увеличение (уменьшение) авансов полученных	(96 669)	(22 173)
Увеличение (уменьшение) налогов и внебюджетных платежей к оплате	27 210	(59 532)
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств и начисленных расходов	395 474	(26 193)
3. Денежные средства, полученные от операционной деятельности	4 616 358	2 821 495
Уплаченный подоходный налог	(8 857)	(20 034)
Уплаченные проценты	(803 218)	(977 087)
4. Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	3 804 283	1 824 374
II. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств	(3 386 375)	(1 616 413)
Изменение в авансах, выданных на приобретение основных средств	21 728	(59 288)
Приобретение нематериальных активов	(526)	(5 821)
Размещение депозитов	(2 957 164)	(1 598 739)
Поступление процентов, начисленных на размещенные депозиты	9 771	7 977
Изъятие депозитов	970 524	682 718
Поступления от выбытия основных средств	3 390	33 775
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(5 338 652)	(2 555 791)
III. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступление займов	3 881 600	4 281 745
Размещение облигаций	2 726 336	-
Погашение займов	(4 360 625)	(3 862 664)
Погашение облигаций	-	(564 839)
Выплата дивидендов	(300 000)	-
Финансовая помощь, полученная от связанной стороны	-	-
Погашение финансовой помощи связанной стороной	5 000	350 000
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) финансовой деятельности	1 952 311	204 242
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	417 942	(527 175)
Денежные средства на начало отчетного периода	548 100	659 289
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	-	-
Денежные средства на конец отчетного периода	966 042	132 114

Генеральный директор

Ларичев Л.В.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

Место печати



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
за период, заканчивающийся 30 июня 2015 года
(в тыс. тенге)

Наименование показателей	Капитал материнской организации					Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Всего		
Сальдо на 31.12.14 г.	16 291 512	277 168	24 599 582	11 096 051	52 264 313		52 264 313
Эмиссия акций					-		-
Увеличение уставного капитала					-		-
Начисление дисконта				366	366		366
Амортизация резерва переоценки основных средств			(794 845)	794 845	-		-
Взнос в уставный капитал					-		-
Объявленные дивиденды				(843 253)	(843 253)		(843 253)
Прибыль (убыток) за период				1 992 715	1 992 715		1 992 715
Сальдо на 30.06.15 г.	16 291 512	277 168	23 804 737	13 040 724	53 414 141	-	53 414 141
Сальдо на 31.12.13 г.	16 291 512	277 168	4 885 166	8 259 120	29 712 966		29 712 966
Эмиссия акций					-		-
Амортизация резерва переоценки основных средств			(233 361)	233 361	-		-
Начисление дисконта				37 255	37 255		37 255
Объявленные дивиденды				(776 319)	(776 319)		(776 319)
Прибыль (убыток) за период				2 518 117	2 518 117		2 518 117
Сальдо на 30.06.14 г.	16 291 512	277 168	4 651 805	10 271 534	31 492 019	-	31 492 019

Генеральный директор

Ларичев Л.В.

Главный бухгалтер

Алексеевене Т.В.

Место печати

